

連結持分変動計算書

(単位：百万円)

2017年度 〔2017年4月1日から 2018年3月31日まで〕	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素	自己 株式	親会社の所 有者に帰属 する持分	非支配 持分	資本 合計
2017年4月1日残高	258,740	636,905	1,051,445	△164,632	△210,569	1,571,889	188,046	1,759,935
包括利益								
当期純利益	—	—	236,040	—	—	236,040	15,987	252,027
確定給付制度の再測定	—	—	—	61,560	—	61,560	102	61,662
その他の包括利益を通じて 公正価値で測定する金融資産	—	—	—	6,410	—	6,410	35	6,445
在外営業活動体の換算差額	—	—	—	△13,249	—	△13,249	6,397	△6,852
キャッシュ・フロー・ヘッジの 公正価値の純変動	—	—	—	1,620	—	1,620	6	1,626
当期包括利益合計	—	—	236,040	56,341	—	292,381	22,527	314,908
その他の資本の構成要素から 利益剰余金への振替	—	—	71,161	△71,161	—	—	—	—
配当金	—	—	△58,310	—	—	△58,310	△20,053	△78,363
自己株式増減—純額	—	△3	—	—	△105	△108	—	△108
非支配持分との取引等	—	△109,494	—	11,193	—	△98,301	△15,786	△114,087
2018年3月31日残高	258,740	527,408	1,300,336	△168,259	△210,674	1,707,551	174,734	1,882,285

2016年度 〔2016年4月1日から 2017年3月31日まで〕	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素	自己 株式	親会社の所 有者に帰属 する持分	非支配 持分	資本 合計
2016年4月1日残高	258,740	645,949	878,208	△107,922	△230,533	1,444,442	202,791	1,647,233
包括利益								
当期純利益	—	—	149,360	—	—	149,360	23,082	172,442
確定給付制度の再測定	—	—	—	74,005	—	74,005	△492	73,513
その他の包括利益を通じて 公正価値で測定する金融資産	—	—	—	4,227	—	4,227	33	4,260
在外営業活動体の換算差額	—	—	—	△53,633	—	△53,633	△7,671	△61,304
キャッシュ・フロー・ヘッジの 公正価値の純変動	—	—	—	933	—	933	31	964
当期包括利益合計	—	—	149,360	25,532	—	174,892	14,983	189,875
その他の資本の構成要素から 利益剰余金への振替	—	—	72,870	△72,870	—	—	—	—
配当金	—	—	△58,025	—	—	△58,025	△17,648	△75,673
自己株式増減—純額	—	△6,324	—	—	19,964	13,640	—	13,640
非支配持分との取引等	—	△2,720	—	—	—	△2,720	△12,080	△14,800
新会計基準適用による 累積的影響額	—	—	9,032	△9,372	—	△340	—	△340
2017年3月31日残高	258,740	636,905	1,051,445	△164,632	△210,569	1,571,889	188,046	1,759,935